
KUPNÍ SMLOUVA  

 
kterou níže uvedeného dne měsíce a roku podle ust.§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, uzavřely následující smluvní strany : 
 

Smluvní strany : 
 

Jan Melichar, Občanská 354, Rychnov u Jablonce nad Nisou 
IČ: 72635517 
DIČ: CZ 8009082598 
 

jako prodávající (dále jen prodávající) 
 

a 
 

Město Sušice 
IČ: 00256129 
se sídlem Sušice, Náměstí Svobody 138, PSČ 342 01 
zastoupené starostou města panem Bc. Petrem Mottlem 
                
jako kupující (dále jen kupující) 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 

Prodávající se zavazuje, že za podmínek stanovených touto smlouvou předá kupujícímu níže 

specifikovaný ojetý a používaný speciální požární automobil a převede na kupujícího vlastnické právo 

k němu a kupující se zavazuje, že toto zboží od prodávajícího převezme a zaplatí prodávajícímu 

stanovenou kupní cenu. 
Článek 2 

Specifikace automobilu 
 

Prodávající převádí do vlastnictví kupujícího ojetý speciální  požární automobil s hydraulickým 

nakládacím jeřábem. 
 

tovární značka: Tatra 815 4x4, barvy červená základní + bílá , VIN TNU260R41VK031315, RZ 5L8 

8885, rok výroby 1997, počet ujetých km 109200.                                           
 

Dále jen “vozidlo” 
Článek 3 

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupující je povinen zaplatit za dodané zboží stanovenou kupní cenu dle znaleckého posudku 

ve výši 1 959 000,-Kč včetně DPH.  

2. Kupující se zavazuje stanovenou kupní cenu zaplatit v bezhotovostní formě převodem na účet 

č. 181996790/0300 nejdéle do 30 dnů po doručení faktury. 

 

 

Článek 4 
Dodání zboží   

 

Prodávající předá kupujícímu vozidlo nejdéle 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a to včetně veškerých 

dokladů se k tomuto vztahujících. Dnem zaplacení kupní ceny přejde na kupujícího vlastnické právo 

k vozidlu.  



Článek 5 

Přepis vlastníka vozidla 
 

Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu veškerou nutnou součinnost při přepisu vlastníka a 

držitele vozidla na příslušném úřadě.  
Článek 6 

Nebezpečí škody na zboží 
 

Nebezpečí vzniku nahodilé zkázy či vzniku škody na vozidle přejde na kupujícího v okamžiku jeho 

předání a převzetí. 
Článek 7 

Odpovědnost za vady zboží 

  
Prodávající tímto prohlašuje, že prodává vozidlo ve stavu plně odpovídajícím stáří vozidla a počtu 

najetých km a že jeho stav je zachycen v protokole o předání vozidla, tvořící přílohu této smlouvy. 

Kupující naopak prohlašuje, že si předmětné vozidlo před uzavřením této smlouvy řádně prohlédl a 

přebírá ho ve stavu zachyceném v předávacím protokole. 
 

Článek 8 
Řešení sporů  

 
1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 
2. Veškeré majetkové spory, které mohou vzniknout nebo vzniknou z této smlouvy, budou 

nejprve urovnány smírným jednáním mezi smluvními stranami. Jestliže strany touto cestou 

nedospějí k dohodě o vyřešení sporu, budou sporné záležitosti předloženy k rozhodnutí 

příslušnému soudu, a to dle dohody Okresním soudem v Klatovech. 
 

 
Článek 9 

Závěrečná ujednání 
 

1. O koupi uvedeného vozidla rozhodla Rada města Sušice na svém zasedání konaném dne 
24.1.2022. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se budou řešit dle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.  
4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží po podpisu 

smlouvy jedno vyhotovení. 
5. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a to formou číslovaných a 

oběma smluvními stranami podepsaných dodatků. 
6. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým vlastnoručním 

podpisem. 
 
 
 
V Sušici dne 27.1.2022                                             V Rychnově u Jablonce nad Nisou dne 26.01.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

            kupující                                                                       prodávající  


